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Bilanz der TYPO3 Association, Baar, Switzerland

per 31.12.2007

Aktiven

CHF CHF

Umlaufvermögen

Flüssige Mittel

CS Kto. 0842-395125-51 (CHF) 6'641.06 3'413.94

CS Kto. 395125-52 (Euro) 15'879.71 2'076.42

Sparkasse Hochrhein Kto. 77015428 (Euro) 61'239.17 83'759.94 220'591.86 226'082.22

Forderungen

Forderungen 112'106.06 35'120.45

Delkredere 0.00 112'106.06 0.00 35'120.45

Guthaben EVSt 1.07 1.07

Aktive Rechnungsabgrenzungen  0.00  24.75

  

Total Umlaufvermögen 195'867.07 261'228.49

Finanzanlagen

Festgelder 124'463.60 0.00

Anlagevermögen

Aktivierter Aufwand

Gründungskosten 1'582.40 2'373.60

Total Anlagevermögen 1'582.40 2'373.60

Summe der Aktiven 321'913.07 263'602.09

6340 Baar, 18.2.2008

Adrian Zimmermann

31.12.07 31.12.06

TYPO3 Association

Kasper Skårhøj



Bilanz der TYPO3 Association, Baar, Switzerland

per 31.12.2007

Passiven

31.12.07 31.12.06

CHF CHF

Fremdkapital

Kurzfristiges Fremdkapital

Kreditoren 49'297.30  13'513.00

Verpflichtungskredite

Verpflichtungskredite Events 0.00 66'484.20

Verpflichtungskredite TYPO3 95'783.80 95'783.80 38'000.00 104'484.20

Vorauszahlungen Jahresbeiträge 43'955.70 39'168.80

Passive Rechnungsabgrenzungen 2'702.00 6'000.00

Total Fremdkapital 191'738.80 163'166.00

Vereinskapital

Aufnahmegebühren 

Aktivmitglieder 1'831.05 1'500.00

nat. pers. Fördermitglieder 25'861.85 17'700.00

jur. Personen Fördermitglieder 106'066.25 133'759.15 84'000.00 103'200.00

Bilanzgewinn

Verlustvortrag -2'763.91 -2'096.20

Verlust -820.97 -3'584.88 -667.71 -2'763.91

Total Eigenkapital 130'174.27 100'436.09

Summe der Passiven und Eigenkapital 321'913.07 263'602.09

6340 Baar, 18.2.2008

Adrian Zimmermann

TYPO3 Association

Kasper Skårhøj



Erfolgsrechnung der TYPO3 Association, Baar, Switzerland

pro 2007

CHF CHF

Ertrag

Jahresbeiträge

Aktiv- und Fördermitglieder nat. Personen 23'523.16 15'440.53

Fördermitglieder jur. Personen 96'735.90 120'259.06 63'758.05 79'198.58

Events

Events 3CON/T3DD & T3BOARD 47'950.40 48'882.10

Sponsoring

Sponsoring TYPO3 Vers. 4 0.00 3'771.00

Werbung

Werbung/Royalty 6'178.55 1'611.90

Diverser Ertrag

Verkauf T-Shirt 0.00 57.75

Zinsertrag 974.77 921.12

Kursgewinn 9'529.00 10'211.48

Diverser Ertrag 0.00 0.00

Debitorenverlust -100.00 10'403.77 0.00 11'190.35

Total Ertrag 184'791.78 144'653.93

Aufwand

Weiterentwicklung TYPO3

Typo3 Core Team 0.00 34'197.15

Typo3 Core Team Maintenance 19'000.00 0.00

TYPO3 Version 4 16'000.00 55'845.50

TYPO3 Verpflichtungskredite 125'886.30 160'886.30 38'000.00 128'042.65

Verwaltungskosten

Font Produktion 0.00 3'461.65

Telefon, Porti, Büromaterial 726.00 8.00

Treuhandberatung 6'290.00 4'056.50

Rechtsberatung 4'548.55 0.00

Steuerberatung 521.35 500.00

Revision 2'352.00 2'152.00

Domizilgebühr 1'291.20 1'291.20

Reisespesen/Generalversammlung 7'941.25 4'538.20

sonstiger Aufwand 24.75 2.25

Bankzinsen,-spesen 240.15 477.99

Abschreibung Gründungskosten 791.20 24'726.45 791.20 17'278.99

Total Aufwand 185'612.75 145'321.64

Verlust -820.97 -667.71

6340 Baar, 18.2.2008

Adrian Zimmermann

2007 2006

TYPO3 Association

Kasper Skårhøj



Anhang der Jahresrechnung der TYPO3 Association, Baar, Switzerland

per 31.12.2007

(gemäss Art 663b OR)

31.12.2007 31.12.2006

CHF CHF

Währung für Buchführung

Finanzbuchhaltung CHF CHF

Fremdwährungsumrechnungskurs

Euro/CHF 1.50 1.50

Fremdwährungsumrechnungskosten Stichtag

Euro/CHF 1.65525 1.6097

Zeitliche Abgrenzung

Mitgliederbeiträge bis 31.12. 120'259.06 79'198.58

Verwendung Aufnahmegebühren

Aktivmitglieder Vereinskapital Vereinskapital

Fördermitglieder nat. Personen Vereinskapital Vereinskapital

Fördermitglieder jur. Personen Vereinskapital Vereinskapital

Mitgliederbestand

Aktivmitglieder 11 11

Fördermitglieder nat. Personen 150 118

Fördermitglieder jur. Personen 149 112

Grundlagen für das Budget 2008 2007

Mitgliederbestand

Aktivmitglieder 11 11

Fördermitglieder nat. Personen 200 150

Fördermitglieder jur. Personen 200 150

Fremdwährungsumrechnungskosten Budget 2008

Euro/CHF 1.60 1.50

Mitgliederbeiträge ab 1.5.2008 2007

nat. Personen/Aktivmitglieder 100.00 Euro 100.00 Euro

jur. Personen 700.00 Euro 500.00 Euro

jur. Personen + 2'000.00 Euro

6340 Baar, 18.2.2008 TYPO3 Association

Adrian ZimmermannKasper Skårhøj



Budget der TYPO3 Association, Baar, Switzerland

pro 2007

Ertrag

Jahresbeiträge

Aktiv- und Fördermitglieder nat. Personen 23'523.16 24'750.00

Fördermitglieder jur. Personen 96'735.90 120'259.06 112'500.00 137'250.00

Events

Events 3CON/T3DD & T3BOARD 47'950.40 45'000.00

Sponsoring

Sponsoring TYPO3 Vers. 4 0.00 1'000.00

Werbung

Werbung/Royalty 6'178.55 1'500.00

Diverser Ertrag

Verkauf T-Shirt 0.00 100.00

Zinsertrag 974.77 600.00

Kursgewinn 9'529.00 2'861.20

Diverser Ertrag 0.00 0.00

Debitorenverlust -100.00 10'403.77 0.00 3'561.20

Total Ertrag 184'791.78 188'311.20

Aufwand

Weiterentwicklung TYPO3

Typo3 Core Team 0.00 16'000.00

Typo3 Core Team Maintenance 19'000.00 19'000.00

TYPO3 Version 4 16'000.00 16'000.00

TYPO3 Verpflichtungskredite 125'886.30 160'886.30 118'000.00 169'000.00

Verwaltungskosten

Font Produktion 0.00 1'000.00

Telefon, Porti, Büromaterial 726.00 120.00

Treuhandberatung 6'290.00 3'600.00

Rechtsberatung 4'548.55 3'000.00

Steuerberatung 521.35 500.00

Revision 2'352.00 2'200.00

Domizilgebühr 1'291.20 1'300.00

Reisespesen/Generalversammlung 7'941.25 6'000.00

sonstiger Aufwand 24.75 600.00

Bankzinsen,-spesen 240.15 200.00

Abschreibung Gründungskosten 791.20 24'726.45 791.20 19'311.20

Total Aufwand 185'612.75 188'311.20

Verlust -820.97 0.00

CHF CHF

Jahresrechnung Budget

2007 2007



Budget der TYPO3 Association, Baar, Switzerland

pro 2008

Ertrag

Jahresbeiträge

Aktiv- und Fördermitglieder nat. Personen 23'523.16 34'250.00

Fördermitglieder jur. Personen 96'735.90 120'259.06 160'000.00 194'250.00

Events

Events 3CON/T3DD & T3BOARD 47'950.40 33'200.00

Werbung

Werbung/Royalty 6'178.55 6'000.00

Diverser Ertrag

Verkauf T-Shirt 0.00 100.00

Zinsertrag 974.77 600.00

Kursgewinn 9'529.00 162.19

Diverser Ertrag 0.00 0.00

Debitorenverlust -100.00 10'403.77 0.00 862.19

Total Ertrag 184'791.78 234'312.19

Aufwand

Weiterentwicklung TYPO3

Typo3 Core Team 0.00

Typo3 Core Team Maintenance 19'000.00

TYPO3 Version 4 16'000.00

TYPO3 Verpflichtungskredite 125'886.30 160'886.30 0.00

Verwaltungskosten

Telefon, Porti, Büromaterial 726.00 1'200.00

Treuhandberatung 6'290.00 8'000.00

Rechtsberatung 4'548.55 10'000.00

Steuerberatung 521.35 500.00

Revision 2'352.00 2'200.00

Domizilgebühr 1'291.20 1'300.00

Reisespesen/Generalversammlung/Administration 7'941.25 16'000.00

sonstiger Aufwand 24.75 600.00

Bankzinsen,-spesen 240.15 200.00

Abschreibung Gründungskosten 791.20 24'726.45 791.20 40'791.20

Total Aufwand 185'612.75 40'791.20

Verlust -820.97 193'520.99

6340 Baar, 18.2.2008 TYPO3 Association

Adrian ZimmermannKasper Skårhøj

2007 2008

CHF CHF

Jahresrechnung Budget



Budgetdetail der TYPO3 Association, Baar, Switzerland

pro 2008

Rest Budget kummuliert

Budget 2007 Aufwand 2008 Budget 2008

CHF CHF CHF

Detail Budget Entwicklung TYPO3

TYPO3 4.x

Lead (Ingmar Schlecht, M. Stucki) 22'729.95 71'599.84 179'329.79

Sponsorgelder (geplant) -85'000.00

TYPO3 

Administration (A. Zimmermann) 0.00 18'000.00 18'000.00

TYPO3 5.0

Lead (Robert Lemke) 5.0 project 67'159.65 76'840.35 160'000.00

Sponsorgelder (geplant) -16'000.00

TYPO3.org relaunch

Lead (Mathias Schreiber) 0.00 6'400.00 6'400.00

Security Team

Lead (Lars Houmark) Relase Management 0.00 13'600.00 13'600.00

Certification

Lead (Dominic Brander) Certification netto 919.20 7'080.80 12'800.00

Certificationsgebühren -4'800.00

Total Budget Entwicklung TYPO3 90'808.80 193'520.99 284'329.79

6340 Baar, 8.3.2008 TYPO3 Association

Kasper Skårhøj Adrian Zimmermann


